
交 対 協 第  ６  号  

令和７年(2025 年)６月３日  

                                                 

各構成機関・団体の長 様 

 

                   交通安全山口県対策協議会 

                                      会長 山口県知事   村 岡 嗣 政  

 

 

令和７年夏の交通安全県民運動の実施について（通知） 

 

 本県の交通安全対策の推進につきましては、平素から格別の御理解、御協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、標記運動を下記のとおり実施することとしましたので、同封しました本運動

の実施要綱に基づき、各地域、職域、家庭等それぞれの実情に応じた取組を実施して

くださるようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施期間 

令和７年７月１１日（金）から７月２０日（日）までの１０日間 

 

２ 主催 

交通安全山口県対策協議会 

 

３ 実施要領 

別添「令和７年夏の交通安全県民運動実施要綱」のとおり 

 

４ その他 

本運動につきましては、実施計画・結果の報告はございません。 

また、御不明な点がございましたら、担当者宛てに御連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

交通安全山口県対策協議会事務局 

（山口県環境生活部 県民生活課 地域安心・安全推進班） 

担  当：田 中 

ＴＥＬ：０８３－９３３－２６１９ 

ＦＡＸ：０８３－９３３－４１６９ 

メール：chiangyoumu@pref.yamaguchi.lg.jp 

 


